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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ:

A.3. ÚDAJE O ÚZEMÍ

A.3.2. DOSAVADNÍ VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOST ÚZEMÍ

A.3.3. OSTATNÍ ÚDAJE O ÚZEMÍ

A.4. ÚDAJE O STAVBĚ

A.3.1. ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

Název: Nová Kasárna Karlín
Adresa: Prvního pluku 20/2, Praha 8 Karlín
Katastr. Území: Karlín
Čísla pozemků: 97/3
Vypracoval: David Jánský
Forma dokumentace: Bakalářská práce

- zadání bakalářské práce — FA ČVUT
- údaje katastru nemovitostí
- limity využití území — georeport — IPR Praha
- geoportál hl.m. Prahy
- geologická sonda
- vlastní dendrologický průzkum
- zákon č. 183/2006 Sb

Řešené území: 9632 m2

Celé řešené území se nachází ve vnitrobloku bývalé kasárny Karlín

V současnosti je celý prostor vnitrobloku využíván os. Kasárna Karlín.
Slouží k volnočasovým aktivitám a jejich činnost je sociokulturně přínosná.
KK je v majetku České republiky.
Příslušnost hospodaření spadá pod ÚZSVM.
V uplynulých lezech se spekulovalo o možné rekonstrukci budovy pro účely
ministerstva spravedlnosti, či využití budov jako kanceláře úředníků vlády.

Kvalita životního prostředí
V okolí vnitrobloku se nachází objekt Staré ekologické zátěže plošně významné – Autobusové nádraží Florenc z důvodu kon-
taminace půdy.

Urbanismus a nástroje územního plánování
Na území je zákaz stavby výškových budov a je současně zastavené dle ÚPn SÚ HMP 1999.

Doprava
V blízkosti stavební parcely se v současnosti nacházejí místní komunikace I. A III. třídy včetně ochranného pásma, ochranné
pásmo metra. Území je součástí Ochranného pásma s výškovým omezením staveb letiště Kbely
Záplavové území a protipovodňová ochrana
Ačkoliv se území nachází v záplavovém území určeném k ochraně měste nevyskytují se zde zařízení protipovodňové ochrany.

Geologie
Na pozemcích stavby se nenacházejí žádná důlní díla ani významná ložiska nerostných surovin. Nejsou
registrovány žádné sesuvy půdy.

Civilní ochrana a bezpečnost
Pozemek je součástí objektu, který je důležitý pro obranu státu a je součástí ochranného pásma.

Památky
Vnitroblok leží v ochranném pásmu pražské památkové rezervace a v městské památkové zóně Karlín.

Hluk a ovzduší
Území je v současnosti zatíženo hladinou hluku od 35 do 40 dB v noci od 22 do 6 hodin. Před větším
hlukem z ulice je chráněno hmotou budovy kasáren na celém svém obvodu.
Průměrná hodnota koncentrace NO2 je do 40 μg/m3.

Zemědělské půdní fond a lesy
Území podléhá I. stupni ochrany ZPF.

Nová stavba nebo změna dokončené stavby: Novostavba
Účel užívání stavby: Park volně přístupný veřejnost
Trvalá nebo dočasná stavba: Trvalá stavba s možným vývojem

Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících bezbariérové použí-
vání stavby:

- Sklon komunikací pro pěší nepřekročí maximální povolený podélný ani příčný sklon zabezpečujících bezbariérové používání
stavby

Seznam výjimek a úlevových řešení: Žádné výjimky ani úlevová řešení nejsou využita
Navrhované kapacity stavby: Plocha staveniště činí 9632 m2

Základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové produkované množství a
druhy odpadů, emisí apod.).
- Potřeba a spotřeba médií a hmot se nepředpokládá
- Stavba je navržena tak, aby veškerá dešťová voda dopadající na povrch stavby byla plošně zasakována do půdy.
- V návrhu se počítá s částečným využitím dešťové vody ze střech okolních budov.
- Produkce odpadů a emisí se nepředpokládá
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1. POPIS ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ
B.1.1. CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A DOTČENÝCH POZEMKŮ
Území o rozloze 9632 m2 se nachází na Praze 8 – Karlín. Parcela se nachází na rovinatém pozemku v nadmoř-
ské výšce 186 m. n. m.
Pozemek je součástí objektu Karlínských kasáren patřících státu, který je součástí ochranného pásmy civilní
ochrany a bezpečnosti.
Budova kasáren se měla do 15 let proměnit na justiční palác, nicméně nemůžeme to s jistotou říci. Návrh pří-
padnou rekonstrukci budovy respektuje, případnému vývoji je otevřený.

B.1.2 VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ
Na ploše pozemku byla provedena geologická sonda, která zjistila následující skladbu zemin.
Byla zjištěna hladina ustálené spodní vody v úrovni – 5,4 metru, (k 12.3.2018).
Na pozemku byl proveden dendrologický průzkum.

Geologická sonda Kvartér
0.00 - 0.06 : asfalt; geneze antropogenní
0.06 - 0.22 : kameny vápencové, ulehlé, max. velikost částic 1 dm, světle šedé; geneze antropogenní
0.22 - 0.80 : hlína písčitá, tuhá, slabě slídnatá, tmavě hnědá; geneze antropogenní
0.80 - 2.00 : písek středně ulehlý, psamitický, světle šedožlutý; geneze fluviální
2.00 - 3.50 : písek ulehlý, světle žlutý; geneze fluviální
3.50 - 7.00 : štěrk písčitý, ulehlý, ve valounech, max. velikost částic 1 dm, světle hnědožlutý; geneze fluviální
7.00 - 8.30 : písek štěrkovitý, ulehlý, slídnatý, zvodnělý, šedohnědý; geneze fluviální
8.30 - 9.50 : štěrk písčitý, ulehlý, slabě slídnatý, šedohnědý; geneze fluviální

B.1.3. STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA
Celé území je součástí městské památkové zóny a leží v ochranném pásmu pražské památkové rezervace.
Ochranné pásmo vedení metra prochází pod budovou kasáren, na řešené území nezasahuje. Na ploše pozem-
ku je veden kabel se silnoproudem, vedoucím do trafostanice.

B.1.4. POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ
Pozemek se nachází v záplavovém území řeky Vltavy, určenému k ochraně. Nevyskytují se zde zařízení protipo-
vodňové ochrany.

B.1.5. VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA ÚZEMÍ, VLIV STAVBY NA ODTO-
KOVÉ POMĚRY ÚZEMÍ
Činnosti, které by mohly ohrožovat okolí nadměrným hlukem, budou prováděny v denních hodinách pracov-
ních dnů. Po dobu provádění stavby nesmí být okolní prostor ovlivňován nadměrným hlukem, vibracemi a otře-
sy nad mez stanovenou v nařízení vlády č. 272/2011 Sb.. Zhotovitel stavby je povinen během realizace stavby
zajišťovat pořádek na staveništi a neznečišťovat veřejná prostranství, a v co největší míře šetřit stávající zeleň. V
případě znečištění veřejných komunikací bude zajištěno jejich čištění. Odpad ze stavby bude tříděn a likvidován
ve smyslu ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Po ukončení stavby je
zhotovitel povinen provést úklid všech ploch, které pro realizaci stavby používal a uvést je do původního stavu.
Odtokové poměry budou v průběhu výstavby i po dokončení nezměněny.

B.1.6. POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN
Na pozemku bude provedena demolice objektů dle výkresu demoliční a asanační práce E.1.1.. Demolice bude
provedena včetně podzemních částí – základů, sklepů, jímek a nádrží. Viz. textová část E.1.
Kácení dřevin je součástí předmětu projektové dokumentace. Seznam stromů určených ke kácení je uveden v
části E.5. projektové dokumentace.


[…]


-0.65

-0.27
-0.74

0.29

-0.25

-0.58 1.13

-1.39

0.63 1.76

0.29 0.55 -0.58

IzometrieKV 1: KZ1 nebo KZ2
Vnitřní síly V-y
Kombinace výsledků: Max. a min. hodnoty

Max V-y: 1.76, Min V-y: -1.57 [kN]

VNITŘNÍ SÍLY VyVNITŘNÍ SÍLY Vy
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VNITŘNÍ SÍLY Vz

8.24

-63.85

7.67 16.63

-3.053.13

7.68

-18.98

18.58

0.80 2.48

3.44

7.68

-0.107.61

-2.980.56

51.84

3.53 18.32

-6.92

2.441.22

-3.57 -0.31

1.78

-0.107.88

-18.99 -10.96

5.42

-4.60

2.84

3.53 17.84

-7.05

2.46

-0.29

1.20

-3.24

2.16

-0.107.88

-16.41 -11.52

5.51 18.32

8.24

-2.04

2.44

3.44 20.97

0.31

1.97

-7.05

2.47

-0.29

1.20

-3.24

2.08

-0.107.61

-16.78 -11.52

-63.85

5.51 17.84

-1.99

2.46

7.67

-1.75-2.31

2.16

-6.92

2.66

-0.29

1.22

-3.24

-3.05

2.06

3.13

-17.15 -10.96

7.68

5.42 20.97

-1.97

2.47

-1.77-1.90

2.08

-0.310.80

7.68

-0.29

-3.24

2.31

-14.57 -2.99

-1.94

2.66

51.84

-1.77-1.97

2.06

-3.57 -0.31

-4.60-1.89

-1.75-2.03

2.31

-1.67

1.97

IzometrieKV 1: KZ1 nebo KZ2
Vnitřní síly V-z
Kombinace výsledků: Max. a min. hodnoty

Max V-z: 51.84, Min V-z: -63.85 [kN]

VNITŘNÍ SÍLY VzVNITŘNÍ SÍLY Vz

VNITŘNÍ SÍLY My

28.60

-8.06
-15.35

-43.97

7.07 20.24
24.79

-3.38 -13.26

11.53

-2.22-10.96

4.63-10.60 21.18

0.51

-22.91

7.07

-12.36

8.64

-24.59

-1.95-9.62

3.37

-0.57

5.02

-3.37

17.69
21.64

-0.36

-11.66 -13.26

21.18

0.69

-2.32-3.25

-3.81

-12.11

8.95

-24.59

-2.04

4.63

-9.84

3.29

-1.58-3.29

4.5018.64
22.61

-9.53 -12.36

20.24

0.65

-1.95

0.48

-14.67

-0.41

-0.57

8.95

-23.61

-2.03-9.84

3.29

-1.34-3.29

18.64
22.61

-0.35 28.60

-9.67 -12.11

0.69

0.55

0.60

-3.94

-1.58

8.64

-2.31-9.62

-43.97

3.29

-1.37-3.29

17.69
21.64

-0.36

-10.84 -14.67

24.79

0.55

0.84

0.52

11.53

-1.34

1.49-10.96

3.29

-1.53-3.29

-3.93

-10.60

-22.91

0.55

0.92

-1.37

3.37

-3.37

0.84

-1.53

-0.42

IzometrieKV 1: KZ1 nebo KZ2
Vnitřní síly M-y
Kombinace výsledků: Max. a min. hodnoty

Max M-y: 28.60, Min M-y: -43.97 [kNm]

VNITŘNÍ SÍLY MyVNITŘNÍ SÍLY My
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VNITŘNÍ SÍLY Mz

5.38
-0.97

-2.68

3.88

0.91

-1.11

1.97 -1.14

5.38

0.97

-0.98 4.21

-2.68 0.45

1.07

1.21 -1.36

0.57 -1.01

3.88

1.11

-0.35

-0.79

1.97

4.08

1.14 -0.26

-1.14

0.11

-0.07

1.40

0.60 -0.35

-0.45

0.92

0.35

4.21

-1.29

0.45 -1.21

4.57

1.36 -0.32

1.01

-1.71

0.57

1.36

0.11

0.60

-1.01

0.15

0.64

0.45

0.17

1.64

-0.48

4.08 -0.06

-1.06

1.40

0.60

2.22

-0.35

1.29

-0.97 -1.72

1.07

1.670.16

0.64

0.48

0.17

-0.01

4.57
-1.71

1.36

0.60

0.64

0.45

0.17

1.64

1.14

-0.93

-1.02

0.92

1.29

2.22

-0.98 -1.71

1.67 -0.01

-1.36

0.64

-0.48-1.01

0.06 -1.14

-1.14

0.50

-1.29

0.40
-0.48

-1.01

-1.01

IzometrieKV 1: KZ1 nebo KZ2
Vnitřní síly M-z
Kombinace výsledků: Max. a min. hodnoty

Max M-z: 5.38, Min M-z: -2.68 [kNm]

VNITŘNÍ SÍLY MzVNITŘNÍ SÍLY Mz

PODPOROVÉ REAKCE

104.23

8.02

1.48

81.33

5.65

1.07

88.45

0.103.02

1.48

78.53

5.92

1.163.03

61.42

7.51

1.07

78.53

5.92

1.13

0.10

0.10

0.02

58.79

7.79

1.16

81.33

5.65

1.260.10

58.63

7.79

104.23

1.13

8.02

1.48

0.02

0.10

62.64

0.497.51

1.26
0.10

83.09

3.02

1.48
0.49

3.03

IzometrieKV 1: KZ1 nebo KZ2
Podporové reakce[kN]
Kombinace výsledků: Max. a min. hodnoty

Max P-Z': 104.23, Min P-Z': 0.00 kN
Max P-Y': 3.03, Min P-Y': -8.02 kN
Max P-X': 0.49, Min P-X': -1.48 kN

PODPOROVÉ REAKCEPODPOROVÉ REAKCE