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zadání bakalářské práce / anotace (zdroj: portfolio studenta):

„Tématem bakalářské práce je konverze nádvoří objektu Karlínských kasáren. Nádvoří je řešeno jako veřejný

prostor s návazností na objekt kasáren (té doby plánovaného justičního paláce) a vnitrobloku, které nejsou

předmětem vlastní práce, ale které byly studenty koncepčně řešeny ve studii. Cílem práce je zpřesnění a

dopracování studie z předchozího semestru do úrovně odpovídající dokumentaci pro stavební řízení a realizaci

stavby. Od studentů se očekává schopnost zpracování všech částí dokumentace prokázaná na celkových

výkresech i vybraných detailech určených vedoucím BP.“

Komentář k zadání

Kasárna Karlín není třeba představovat. Každý průměrný pražský konzument kultury zde byl v kině, na koncertě,

nebo s dítětem na pískovišti. Student se tak setkal s nelehkým zadáním. Dostal za úkol tvořit v prostředí, které je

nejen do velké míry vytvořené, ale také dost dobře, bez další organizace prostoru, funguje. Zdá se dokonce, že by

zde mohl sofistikovaný návrh spíš uškodit, jak to ostatně můžeme sledovat v přímém přenosu na pražských

náplavkách, kde se s překultivováním prostoru ztrácí živelnost a přirozenost lidského hemžení.

Davidovou práci tento ostych prostupuje a dokáži si představit, že nepřidal jeho sebejistotě v dalším

rozpracování. Je však nutné dodat, že je nezbytné se naučit s takovými nesnázemi, tak jako s dalšími životními

překážkami zacházet a překonávat je.

Studie

Předložené portfolio studie nevystihuje myšlenky návrhu, ani postup práce. Tyto lze po hlubším prozkoumání

nalézt, není však jisté, zda se nejedná pouze o individuální interpretaci pozorovatele. Pokud bych však přistoupila

na to, že vidím správně nádvoří domu s industriálním nádechem, do kterého student vkládá blok industriální

konstrukce, měli bychom definovaný jakýsi motiv. Rovněž lze tušit studentův dojem bezbřehosti nádvoří, kterou

se rozhodl vyřešit skupinou stromů. Ty doplňují a změkčují navržené konstrukce a do jisté míry je zahalují a nabízí

emoční prožitek při procházení se v korunách těchto stromů, až dorostou do požadovaného objemu. To vše,

podpořeno osvětlením fasád a přidaných objektů, může návrhu dávat jistý smysl. Nicméně tato fáze není

předmětem hodnocení, jen jsem se na tomto místě pokusila, s úctou ke komisi, shrnout případná pozitiva

návrhu.

Struktura

Předložená dokumentace není přehledně uspořádána, na začátku chybí obsah, dále čísla stránek, popř.

jednotlivých výkresů. Výsledkem je tedy jakýsi soubor dokumentace, textů a příloh, které po rozebrání není

možné poskládat zpět na své místo.

Po podrobnějším přezkoumání jsem dospěla k závěru, že je projekt členěn nejen nepřesně, ale nejspíš také podle

staré vyhlášky, resp. rozhodně ne podle vyhlášky aktuální. Další podrobnosti k tomuto tématu není možné, pro

velké nejasnosti, rozklíčovat.

Úplnost

V předložené dokumentaci jsou podle mého názoru více či méně dotčena požadovaná, či očekávaná témata.

Jejich řazení je sice velmi nepřehledné až zmatené, nicméně autorovi nelze upřít snahu se zabývat, byť

v některých případech pouze okrajově vším, čeho by se projekt mohl dotknout. Určitě je možné ocenit například

variantní úvahu nad statickým řešením nově navržených konstrukcí.

Grafická úprava

Obecně velmi neúhledně zpracováno. Kóty často neodpovídají zvolenému měřítku výkresů, popř. se na jednom

výkresu objevují různé velikosti kót a popisků. Někdy popis schází. Jednotlivé situace/půdorysy nesmyslně

přeskakují mezi měřítky 1:500 a 1:450. Několikrát je celý obsah stránky posunut mimo předpokládané okraje. Je

zkrátka znatelné, že práce neprošla vnitřní, natož vnější korekcí.

Detaily

Opět lze konstatovat, že práce obsahuje jakýsi předpokládaný výčet detailů, které popisují jednotlivé situace

návrhu, nicméně jejich konkrétní provedení často pokulhává.

Například pokud v technické zprávě čtu: “Žulová dlažba 150x150, recyklována ze stávající, sejmuta a předlážděna

do lože z drceného kamene fr. 4 – 8 mm se spárami maximálně 10 mm“, pak nerozumím souvisejícímu detailu

v jiné části práce, kde jednak spára není kreslená v uvedené tloušťce, ale je zde také psáno, že je tato dlažba

spárována kamenivem frakce 4-8 mm. Myslím si, že i kamínky na nejnižší hranici uvedené frakce bude obtížné do

sotva centimetrové spáry dostat, tak aby plnili svůj účel a prostor byl uživatelsky přívětivý. Nevylučuji však, že

tento postup může být autorským, nebo logistickým záměrem (použití stejné frakce pro uložení i spárování).

Nevím také, jak byla myšlena výsadba u stávajících fasád. Většinou se snažíme o opak, tedy zeminu na povrchu

mj. kvůli odstřiku dešťové vody odsunout od objektů. Neumím si představit „výsadbovou směs“ a její jakoukoliv

údržbu nebo nezávislý růst tak těsně u stávajících objektů, resp. oddělenou od fasád nopovou fólií. Ani provedení

tohoto detailu, kdy je zakončovací profil nopové fólie do kosmické roviny dosypán zeminou, nevidím jako příliš

reálné.

Závěr

Předložená práce se nedá označit za neúplnou, nicméně ji není možné, vzhledem k mnoha nedostatkům,

hodnotit příliš vysoko. Tyto jsou zjevně důsledkem nízké péče a možná i nezájmu o výsledek.

Z pozice oponenta mě tedy napadá zásadní otázka, a to zda Davida obor, který se sám rozhodl studovat,

skutečně zajímá a zda bude ochoten budoucí práci obětovat více energie. Pokud ano, dokáži si představit, že je

schopen většinu přítomných nedostatků odstranit.

NÁVRH HODNOCENÍ
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V Praze dne 19. 6. 2020 zpracovala

MgA. Markéta Zdebská